[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.02.2015

№ 578
об утверждении должностей муниципальной
службы, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения  о своих доходах,
 расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

         В соответствии с п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями и дополнениями),с учетом положений    федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», решением Совета депутатов от 26.12.2014 № 40 «Об утверждении структуры администрации  Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Устава Гатчинского муниципального района, Устава МО «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. утвердить  должности  муниципальной  службы,  при  назначении  на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложения.

2. начальнику отдела кадров и наград администрации Гатчинского муниципального района ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с перечнем, предусмотренным п.1 настоящего постановления.

3. постановление администрации Гатчинского муниципального района от 25.02.2014 № 621 « Об утверждении должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.

4.  настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

 Адкина Н.А.

                                                                                                              Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                     Гатчинского муниципального района

                                                                                            от 11.02.2015 № 578

Должности муниципальной службы,

при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения  о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава администрации Гатчинского муниципального района;

2. Первый заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу;

3. Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по правовым вопросам;

4. Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства;

5. Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по местному самоуправлению;

6. Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике – Председатель Комитета экономики и инвестиций;

7. Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике;

8. Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры;

9. Заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству;

10. Управляющий делами администрации Гатчинского муниципального района;

11. Помощник главы администрации Гатчинского муниципального района;

12. Председатель Комитета по делам записи актов гражданского состояния администрации Гатчинского муниципального района;

13.  Заместитель председателя Комитета по делам записи актов гражданского состояния администрации Гатчинского муниципального района;

14. Председатель Комитета социальной защиты населения  Гатчинского муниципального района;

15. Заместитель председателя Комитета социальной защиты населения  Гатчинского муниципального района;
16. Председатель Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района;

17. Заместитель председателя Комитета по управлению имуществом  Гатчинского муниципального района по имущественным вопросам;
18. Заместитель председателя Комитета по управлению имуществом  Гатчинского муниципального района по земельным вопросам;
19. Председатель Комитета финансов  Гатчинского муниципального района;

20. Заместитель председателя Комитета финансов Гатчинского муниципального района;

21. Председатель Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района;

22. Заместитель председателя Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района;

23. Председатель Комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района;

24. Заместитель председателя Комитета по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района;

25. Председатель Комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

26. Заместитель председателя Комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

27. Председатель Комитета по культуре и туризму  Гатчинского муниципального района;

28. Заместитель председателя Комитета по культуре и туризму  Гатчинского муниципального района;

29. Председатель комитета по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района;

30. Заместитель председателя комитета по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района;

31. Председатель комитета по агропромышленному комплексу администрации Гатчинского муниципального района;

32. Председатель Комитета образования  Гатчинского муниципального района;

33.  Заместитель председателя Комитета образования  Гатчинского муниципального района;

34. Начальник отдела муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района;

35. Начальник отдела жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

36. Заместитель начальника отдела жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;

37. Начальник отдела по содействию развития малого и среднего предпринимательства администрации Гатчинского муниципального района Комитета экономики и инвестиций Гатчинского муниципального района;
38. Начальник отдела потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района;

39. Начальник отдела закупок администрации Гатчинского муниципального района;

40. Заместитель начальника отдела закупок администрации Гатчинского муниципального района;

41. Главный специалист отдела закупок администрации Гатчинского муниципального района;

42. Начальник отдела правовой экспертизы Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района;

43. Главный специалист отдела правовой экспертизы Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального района;

44. Начальник сектора судебного обеспечения Комитета юридического обеспечения;

45. Начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер;

46. Заместитель начальника отдела учета и отчетности;

47. Начальник отдела градостроительного развития территорий Комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

48. Начальник отдела капитального строительства Комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

49. Начальник сектора выдачи разрешений на строительство Комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района.